4

РЕШЕНИЕ ПОКОЛЮБИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

          28 февраля 2017  63

	Об утверждении отчета об исполнениибюджета Поколюбичского сельсовета за 2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Поколюбичский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Поколюбичского сельсовета за 2016год по доходам в сумме 193 526,15белорусскогорубля (далее –  рубль) и по расходам в сумме189 300,18рубля с превышением доходов над расходамив сумме4 225,97рубля согласно приложению.
        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   В.А.Черкас
Приложение

к решению Поколюбичского
сельского Совета депутатов

28.02.2017 № 63
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Поколюбичского сельсовета за 2016 год

 рублей
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	140359,00
	126 073,05
	126 663,59

	Налоги на доходы и прибыль
	86414,10
	75 384,60
	75 384,60

	Подоходный налог с физических лиц
	86414,10
	75 384,60
	75 384,60

	Налоги на собственность
	51675,00
	48 247,01
	48 366,25

	Налоги на недвижимость на незавершенное строительство
	3802,20
	2 102,71
	2 105,12

	Земельный налог
	18582,40
	17 992,48
	18 033,09

	Налог на недвижимость
	29290,40
	28 151,82
	28 228,04

	Налоги на товары (работы, услуги)
	441,00
	21,00
	423,00

	Специальные сборы, пошлины
	441,00
	21,00
	423,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 828,90
	2 420,44
	2 489,74

	Государственная пошлина
	1828,90
	2 420,44
	2 489,74

	Неналоговые доходы
	2194,70
	41 855,92
	42 290,48

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	67,52
	72,07

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	67,52
	72,07

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	2194,70
	39  771,80
	40 191,81

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	2194,70
	14 894,02
	14 894,03

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства

	13 839,77
	14 259,77

	Компенсации расходов государства

	13 839,77
	14 259,77

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

	11 038,01
	11 038,01

	Прочие неналоговые доходы

	2 016,60
	2 026,60

	Добровольные взносы (перечисления)

	2016,60
	2026,60

	Итого
	142553,70
	167 928,97
	168 954,08

	Безвозмездные поступления

	28 413,76
	24 572,07

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	28 413,76
	24 572,07

	Иные межбюджетные трансферты

	22 113,76
	22 039,23

	Иные межбюджетные трансферты

	6 300,00
	2 532,84

	Всего
	142553,70
	196 342,73
	193 526,15

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	81 853,70
	92 539,41
	91 709,50

	Государственные органы общего назначения
	73150,90
	71 749,53
	70 922,18

	Органы местного управления и самоуправления
	73150,90
	71 749,53
	70 922,18

	Резервные фонды
	712,80

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	712,80

	Другая общегосударственная деятельность
	7990,00
	9 580,72
	9 578,16

	Иные общегосударственные вопросы
	7990,00
	9 580,72
	9 578,16

	Межбюджетные трансферты

	11 209,16
	11 209,16

	Трансферты бюджетам других уровней

	11 209,16
	11 209,16

	Национальная экономика

	4 411,62
	4 411,62

	Другая деятельность в области национальной экономики

	4 411,62
	4 411,62

	Имущественные отношения, картография и геодезия

	4 411,62
	4 411,62

	Жилищно-коммунальныеуслуги ижилищное строительство
	60700,00
	99 271,70
	93 059,06

	Благоустройство населенных пунктов
	60700,00
	99 271,70
	93 059,06

	Социальная политика

	120,00
	120,00

	Другие вопросы в области социальной политики

	120,00
	120,00

	Всего расходов
	1 42553,70
	196 342,73
	189 300,18

	Дефицит (–), профицит (+)

	4 225,97

	Финансирование дефицита
бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование

	-4 225,97

	Внутреннее финансирование

	-4 225,97

	Изменение остатков средств бюджета

	-4 225,97

	Остатки на начало отчетного периода

	6 066,59

	Остатки на конец отчетного периода

	10 292,56